Leectio b.

PRofectus igitur in Britanniam Suitbertus, a Wilfrido ordinatus est

Episcopus : et inde in Germaniam regressus, non multo post secēssit ad gentem Boructuariorum, qui olim inter Amisium et Lippiam amnes, tunc autem Colōniam inter et Hassos, habitābant. Huic pōpulo Suitbērtus eo succēssu prādicāvit, ut eōrum multos ad viam veritātis perdūxerit. Sed quum antiqui Sāxones non longo post tēpore Boructuārios expugnāscent, christiāni huc illuc dispērsi sunt : et Suitbērtus interpellānte Plectrūde, a Pipino locum mansiōnis obtinuit in insula quadam Rheni, quæ vocātur : In littore ; in qua ipse, constructo Monastērio, aliquāmdiu in māxima abstinentia vixit, et circa annum septingentēsimum dēcimum sēptimum diem clausit extrēmum.

℞. Pōsui adiutorium super potēntem, et exaltāvi elēctum de plebe mea : * Manus enim mea auxiliabitur ei. ℞. Inveni David servum meum, oleo sancto meo unxi eum. — Manus.

Lectio vj.

Virtutibus episcopālibus eximie floruit.

Potentiōrum persecutiōne pressus ipse defendēbat : fratres a contentiōnibus revocābat, et contra aliōrum fraudes muniēbat. Semper erat humilis, semper mansuetus et mitis : patiēns erat in advērsis, in prōsperis modestus. Pudicitia, abstinentia, vigiliis, oratione, æqua erga omnes justitia, et profusa in egēnos caritate quæ primis enituit : et vere de illo dici poterat, quod esset totus perfectus, totus Deo plenus. Post mortem miraculorum glōria clarus, magna fidēlium, eōrum præsertim, qui angina laborant, devotiōne colitur.

℞. Iste est, qui.

In iij. Nocturno. Homilia. Lēctio sancti Evangelii. **de Comm. j. loco.**

DIE 3. MARTII.

S. Cunigundis

Imperatr., Virg. Duplex.
Omnia de Comm. Virg.,
præter sequ.

Oratio.

Omnipotens sempitērne Deus, qui a glōria tua nullum excipis sexum nullamque conditionem excludis : te suppliciter exorāmus ; ut sicut sanctæ Cunigūndi Virgini

tuæ, post terrēni culmen impērii cōelēstis regni sōlilium contulisti, ita mēritis ejus et prēcibus nobis quoque fāmulis tuis æternæ felicitātis prēmia largiāris. Per Dōminum.

In j. Noct. Lectiones.
De virginibus. ut in Comuni.

In II. Nocturno.

Lectio ib.

Cunigūndis illustribus domus Luxemburgicæ parentibus nata, sancti Henrici Imperatoris conjux, illo consentiēte, virginālem in matrimōnio vitam duxit ; in cujus testimonium, cum aliquādo, instigante humani generis hoste, suspicio quædam contra ipsam fuisset exorta, nudis pēdibus super ignitos vomeres incēdens illæsa, egrēgium suæ innocētiæ præbuit argumentum. Singulāri erga ecclēsiās pietate prædita, cum marito templum sancti Adalberti Aquisgranense et Episcopātum Bambergensem fundavit, plurimas ecclēsiās sacrasupellectili ditavit, cœnobialia locupletavit.

℞. Propter veritatem, et mansuetudinem, et justitiam : * Et deducet te

mirabiliter dextera tua. ℞. Spēcie tua et pulchritudine tua, intēde, prospere procedē, et regna. — Et.

Lectio v.

Mortuo cōnjuge, vigiliis, orationibus, et contemplatiōni totam se dedit. Quibus non contenta exuta imperiāli habitu, vestem religiōnis sancti Benedicti, propria manu confectam, induit atque in Parthenio Confugiēsi prope Casellas in Hāssia, quod ipsa extruxerat et hæreditariis opibus fundaverat, monasticam vitam amplexa est. Ibi virtutibus, mūtæ imprimis caritatē, maxime fuit intēta, humiliōra semper mūnia obiit, manibus quoque suis operabatur, in conficiēdis sacris vēstibus sacerdotālibus inter omnes longe præstans.

℞. Dilexisti justitiam, et odisti iniquitatem : * Propterea unxit te Deus, Deus tuus oleo lætitiæ. ℞. Propter veritatem, et mansuetudinem, et justitiam. — Propterea.

Lectio vj.

Annis in Monastērio quindecim sancte exactis, ex jejūni vigōre,

orationis et vigiliarum assiduitate deficere cepit. Supremo in morbo se Sanctorum precibus enixe commendavit, et ut paupercula sepeliri voluit. Die tertia Martii anni millésimi quadragésimi mortua, dein Bambergae juxta sanctum Henricum conjugem, ut postulaverat, sepulta est. In vita et praesentibus etiam sanctae Apostolicae sedis Legatis post mortem miraculis illustrata, ab Innocentio Papa tertio in Sanctorum numerum relata est.

R. Afferentur Regi.

In iij. Nocturno, Hom.
Saepe vos, fratres. de
Comm. Virg.

FERIA SEXTA
POST DOMIN. I. QUADRAG.

De Sacrat. Spinea
Corona D. N. J. C.

Duplex majus.

IN I. VESPERIS.

Ant. et Capit. de Laudibus. 22. **Ps. ut in**
j. Vesp. de Comm. Apost.

Hymnus.

EXite, Sion filiae,
Regis pudicae virgines,
Christi coronam cernite,
Quam mater ipsa texuit.

Horret revulsis crinibus
Spinis cruentatum caput,
Et vultus ille decolor
Mortem propinquam respicit.

Quae terra sulcis in via,
Dumis rigens et sentibus,

Lugubre munus protulit,
Quae saeva messuit manus?

Christi rubescens sanguine

Aculeos mutat rosis,
Palmamque vincens fructibus,

Spina est triumphis aptior.

Culpis saetae mortaliu
Te, Christe, spinæ vulnerrant :

Evelle nostras, cordibus
Tuasque nostris insere.

Virtus, honor, laus,
gloria

Deo Patri cum Filio,
Sancto simul Paraclito,
In saeculorum saecula.

Amen.

V. Plectentes coronam
de spinis. **R.** Posuerunt
super caput ejus.

Ad Magnif. Ant. Egredimini et videte, filiae Sion, regem Salomonem in diademate, quo coronavit eum mater sua, parans crucem Salvatoris suo.

Oratio ut ad Laud. 22.